ven víctima, el juez dictó orden de| 
prisinó contra la Sáez orden que ys 

ha sido cumplida. 

oficina de esta Junta, alcanzaron á un 
mil seiscientos seis pesos cuarenta cen- 
tavos ($ 1,606.40), y la remuneración 

del pro-secretario y demás empleados. 

á cinco mil ochocientos cincuenta p: g 

($ 5,850) lo que da un total de siete 
mil cuatrocientos cincuenta y seis pe- 

508 cuarenta centavos ($ ma: 40). 
No 

ales, pues los de dominio ado que 

solicitaron, fueron graciosamente ce- 
didos por. sus dueños Ó directores. 

Antes de terminar esta memoria,

[...]

to de 1809 y ley de presupuesto de 1901), 

mil doscientos veintidos pesos veintidos 

centavos (5 1 
Gertrudis y y Carmen Rosa Videla, hijas 

áel ex=-Director de Explotación de los 
Ferrocarriles del Estado, don Benjamín 

Videla, (Ley número 41,821, de 21 de No- 

viembre de 1899), mil doscientos pesos 

$ 1,200); 
A don Jorge Brunton, ex-Director de 

Tracción de los Ferrocarriles, (Ley 1,579 

de 19 de Enero de 1903 y ley 1,412 de 6 
de Julio de 1908), cuatro mil doscientos 

cincuenta pesos ($ 4,250) 5 
A don Ignacio C. Infante, ex-Director 

de Tracción, 
ciembre de 4895), dos meses á razón de 

dos mil quinientos ochenta iete pesos 

cincuenta centavos ? al año; 
A don Pedro Nolasco “Valenzuela, eX- 

conductor de trenes, (Ley 4,165, de 12 de